
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 4 del 26/01/2021 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Gare e appalti relativo a:
“DETERMINA AGGIUDICAZIONE GARA SERVIZIO LAVAGGIO BIANCHERIA PERSONALE UTENTI”;
ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Direttore 
 RAVANELLO ALBERTO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 
 
OGGETTO: DETERMINA AGGIUDICAZIONE GARA SERVIZIO LAVAGGIO BIANCHERIA PERSONALE UTENTI 

 
RICORDATO che l’ASP “Magiera Ansaloni” è Soggetto Gestore di: 

 Servizio di CRA e CD della struttura di Campagnola Emilia 

 Servizio di CRA e CD della struttura di Rio Saliceto  

 Servizio di CRA e CD della struttura di San Martino in Rio  

 Servizio di CD della struttura di Rolo 

 Servizio di Assistenza Domiciliare sul territorio del distretto di Correggio  

Sui quali l’Asp ha gli obblighi che discendono dal Codice Civile e contratti di servizio con gli Enti committenti 

per la gestione dei servizi, nell’adempimento dei quali le attività amministrative e manutentive assumo un 

ruolo di primaria importanza;    

 

RICHIAMATE: 

 la propria determinazione n°  32/2020 con cui si determinava a contrarre per il servizio di lavaggio 

biancheria personale CIG 85001956D0 

 la propria determina n° 1 del 18/01/2021 con cui si approvavano gli esiti della gara verbalizzati con 

cui veniva proposta l’aggiudicazione in base ai seguenti risultati 

DITTA PREZZO OFFERTO 

AL KG 

RIBASSO % Proposta in 

aggiudicazione 

Lidi Group 2,60 € 5,1094 x 

Padania service 2,65 € 3,2847  

 

DATO ATTO che la procedura è stata pubblicata: 

o sulla Guri 131 del 09/11/2020 

o sul sito dell’Anac 

o Sul sito dell’osservatorio regionale dei contratti pubblici 

o a norma e ai sensi dell’art 40 del codice è stata reso disponibile in modalità telematica lo 

svolgimento della procedura 

- in data 15/01/2021 ai sensi degli artt. 40 e 76 del Codice è stata invita via PEC comunicazione alle 

ditte richiedenti partecipazione degli esiti della procedura con cui si proponeva l’aggiudicazione alla 

ditta Lidi Group 

- nei giorni seguenti la SA ha risolto i problemi tecnici indicati nella propria determina 18/2021 e 

tramite il Passoe ha avviato e terminato le verifiche di cui all’art 80 del Codice ed al disciplinare 

tecnico di gara; 

- che la data della comunicazione antimafia agli atti è datata 15/12/2020 e che la validità di tale 

documentazione è di 6 mesi dalla data dell’acquisizione; 

CONSIDERATO: 

- che il servizio in appalto all’attuale fornitore scade il 31/01/2021 

- che pertanto risulta urgente e necessario avviare il servizio con il nuovo fornitore entro tale data per 

non arrecare grave disservizio o interruzione di pubblico servizio assistenziale ad anziani non 

autosufficienti; 

- che la procedura seguita a norma dell’art. 1 della L 120/2020 ha fatto aumentare i tempi di 

svolgimento della gara in oggetto rispetto a quelli della procedura aperta (con cui si è svolta la 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



procedura di gara per il servizio di lavanoleggio che aveva le medesime scadenze temporali e che è 

stata conclusa nei tempi di legge adeguati alle esigenze contrattuali). 

 

PRESO quindi ATTO: 

- che la ditta proposta come aggiudicataria risulta essere regolare secondo le verifiche effettuate e 

conservate agli atti d’ufficio; 

- che ai sensi dell’art 32: 

o L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 

o Il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio 

dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione ovvero il 20/02/2021 

o Divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi 

consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione deve 

avere luogo entro i successivi sessanta giorni ovvero entro il 20/04/2021 

o L’esecuzione d’urgenza è ammessa esclusivamente per ovviare a situazioni di pericolo 

l’igiene e la salute pubblica 

CONSIDERATO pertanto essere ora necessario: 

- AGGIUDICARE in via definitiva l’appalto in oggetto alla Lidi Group con cui si provvederà a stipulare 

apposito contratto di appalto entro il 20/04/2020 e non prima del 20/02/2021 chiedendone 

l’esecuzione e l’efficacia dal 01/02/2020. 

 

- IL D.LGS 50/2016 ss.mmi.ii 

- La L. 120/2020 ss.mm.ii; 

- La L 241/1990 ss.mm.ii; 

DISPONE 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva: 

1.DI AGGIUDICARE in via definitiva l’appalto in oggetto alla società Lidi Group; 

2. DI DARE ATTO CHE  è stata effettuata la pubblicazione: 

- dell’avviso di avvenuta aggiudicazione sul sito internet della SA. 

- dell’avviso di avvenuta aggiudicazione sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 

009 del 25/01/2021 ai sensi dell’art 73 del Codice 

3. DI DARE ATTO che: 

- L’Ufficio gare e appalti provvederà a redigere uno schema di contratto di appalto da proporre per la 

sottoscrizione digitale in forma di scrittura privata alla società aggiudicataria in linea con le 

disposizioni contenute nel capitolato tecnico di gara e nel Codice appalti ove non espressamente 

disciplinato negli allegati tecnici alla procedura; 

- si provvederà a stipulare apposito contratto di appalto entro il 20/04/2020 e non prima del 

20/02/2020 con richiesta di esecuzione e efficacia anticipata dal 01/02/2020. 

- Quanto al punto precedente sarà effettuato salvo ricorsi notificati entro la data del 20/02/2021 alla 

SA. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#076


4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla segreteria dell’ASP per la sua classificazione e 

pubblicazione a norma del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi demandando altresì 

all’ufficio competente l’eventuale invio in copia agli interessati ivi nominati. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


